R E Q U E R I M E N T O  Nº. 539
SESSÃO ORDINÁRIA DE 8/6/2009
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

CONSIDERANDO que a Rodovia Domingos Sartori tem um grande fluxo de veículos;

CONSIDERANDO que a referida rodovia é o principal acesso ao Hospital das Clinicas da Unesp e ao Distrito de Rubião Júnior;

CONSIDERANDO que a Rodovia Domingos Sartori, por ser uma rodovia de trânsito rápido e intenso, tem um alto índice de acidentes,

REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Ilustríssimo Senhor Diretor da Divisão Regional DR-03 (Bauru)  do Departamento de Estradas de Rodagem - DER, ENGº. DENIS PAULO NOGUEIRA LIMA, solicitando que informe sobre a possibilidade de recolocar placas de sinalização na Rodovia Domingos Sartori, pois as que existiam foram danificadas por acidentes, bem como por atos de vandalismo, sendo, portanto, necessária a recolocação dessas placas, para melhor orientar os motoristas que ali trafegam.

Que copia dessa matéria seja encaminhada ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, JOÃO CURY NETO, para que de seu teor tome conhecimento.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 8 de  junho de 2009.

Vereadores Autores:

	CURUMIM

PSDB
	FONTÃO

PSDB

lcacg